

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
086.01.CO 4825 4825.ABQ	Program Kebijakan, Pembinaan Profesi, dan Tata Kelola ASN Pengkajian Kebijakan Dan Pengembangan Inovasi Administrasi Negara Kebijakan Bidang Aparatur[Base Line]			5,386,183,000 165,375,000 110,040,000	
4825.ABQ.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH Rekomendasi Kebijakan Administrasi Negara	1.0 Rekomendasi Kebijakan		110,040,000	U
051	Pelaksanaan kajian kebijakan administrasi negara			110,040,000	
A	Analisis Isu Strategis			107,724,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh )			17,172,000	RM
	> Analisa Kebijakan			7,956,000	
	- ATK	1.0 PKT	6,540,000	6,540,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	1,416,000	1,416,000	
	> Dokumentasi Saran Kebijakan			1,312,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	1,312,000	1,312,000	
	> Advokasi Kebijakan			3,598,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	1,798,000	1,798,000	
	- Meeting Kit	1.0 PKT	1,800,000	1,800,000	
	> Konsultasi Publik			2,308,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	2,308,000	2,308,000	
	> Pelaporan			1,998,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,998,000	1,998,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh )			2,400,000	RM
	- Pencetakan Dokumen Hasil Analisis Kebijakan	10.0 EKS	150,000	1,500,000	
	- Pencetakan Policy Brief	15.0 EKS	60,000	900,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.001-Banda Aceh )			33,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pakar/Praktisi/Profesional)	7.0 OJ	1,700,000	11,900,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Setingkat Eselon II)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Setingkat Eselon III)	14.0 OJ	900,000	12,600,000	
	- Honorarium Moderator	1.0 OK	700,000	700,000	
	- Honorarium Pembawa Acara	1.0 OK	400,000	400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh )			54,552,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	54,552,000	54,552,000	
B	Analisis Isu Aktual			2,316,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > Analisa Kebijakan - Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	1,416,000	1,416,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pencetakan Policy Brief	15.0 Eks	60,000	900,000	RM
4825.BMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u>	2.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi		55,335,000	
-----					
4825.BMA.003	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Jurnal Transformasi Administrasi</b>	<b>2.0 publikasi</b>		<b>55,335,000</b>	
051	<b>Penyusunan Jurnal Transformasi Administrasi</b>			<b>55,335,000</b>	U
A	<i>Jurnal Transformasi Administrasi</i>			53,535,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Konsumsi FGD (makan snack) - Penggandaan - ATK	30.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT	70,000 1,266,000 1,169,000	2,100,000 1,266,000 1,169,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pencetakan Jurnal [10 EKS x 2 TRBT]	20.0 EKS	200,000	4,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pembelian Register DOI	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honorarium Mitra Bestari/Peer Review [5 ORG x 2 TRBT] - Honorarium Pembuat Artikel Tim Penyusunan Jurnal (7 artikel/penulis x 10 halaman Rp.200.000,- x 2 edisi)	10.0 OTER 140.0 HAL	1,500,000 200,000	15,000,000 28,000,000	RM
B	<i>Pendampingan Pengajuan Indeks Jurnal</i>			1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honorarium Narasumber Eselon III kebawah	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
4827	<u>Penyusunan Kebijakan Dan Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara</u>			5,220,808,000	
4827.FAC	<u>Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara[Base Line]</u>	768.0 Orang, KL, Daerah, Unit Kerja		5,073,038,000	
-----					
4827.FAC.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Pelatihan Struktural Kepemimpinan</b>	<b>184.0 Orang</b>		<b>2,719,777,000</b>	
052	<b>Pelaksanaan Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat II</b>			<b>1,110,425,000</b>	U
A	<i>Persiapan</i>			1,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,600,000	PNP
	- ATK	1.0 PKT	1,600,000	1,600,000	
<i>B</i>	<u>Pelaksanaan</u>			1,108,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			257,916,000	PNP
	- Pencetakan Buku Panduan, Undangan, Pencetakan STTPP, PIN Pemimpin Perubahan, Pencetakan Sertifikat Terbaik	1.0 PKT	17,000,000	17,000,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	971,000	971,000	
	- Konsumsi Peserta [65 ORG x 13 HR]	845.0 OH	157,000	132,665,000	
	- Dokumentasi, Publikasi, Dekorasi Pembukaan	1.0 PKT	5,800,000	5,800,000	
	- Obat-obatan/Healty Kit Ruang Pembelajaran	1.0 PKT	2,800,000	2,800,000	
	- Buku Referensi	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	
	- Training Kits Peserta	60.0 ORG	350,000	21,000,000	
	- Jasket Peserta	60.0 ORG	650,000	39,000,000	
	- Seragam Olahraga Peserta	60.0 ORG	300,000	18,000,000	
	- Pencetakan Buku Alumni	1.0 PKT	11,680,000	11,680,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			171,300,000	PNP
	- Honor Pengajar Internal	654.0 OJP	200,000	130,800,000	
	- Honor Pengajar Eksternal (VKN dan Mentor)	135.0 OJP	300,000	40,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			263,900,000	PNP
	- Visitasi Kepemimpinan Nasional	1.0 PKT	71,450,000	71,450,000	
	- Benchmarking	1.0 PKT	179,250,000	179,250,000	
	- Binatu	528.0 PST	25,000	13,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			255,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference	1.0 PKT	255,000	255,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			48,800,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	48,800,000	48,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			113,894,000	PNP
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	113,894,000	113,894,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			40,710,000	PNP
	- Uang Harian VKN [11 ORG x 3 HR x 1 KL]	33.0 OH	120,000	3,960,000	
	- Penginapan Aceh (2 Malam x 39 Kamar)	1.0 PKT	25,550,000	25,550,000	
	- Paket Meeting Aceh (1 KL) [1 KL x 70 ORG]	70.0 PKT	160,000	11,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			212,050,000	PNP
	- Tiket Pesawat Banda Aceh-Malaysia (PP) 72 ORG	1.0 PKT	188,950,000	188,950,000	
	- Uang Harian Benchmarking [11 ORG x 4 HR x 1 KL]	44.0 OH	525,000	23,100,000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Pelatihan Kepemimpinan Administrator</b>			<b>1,142,700,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelatihan Kepemimpinan Administrator Angkatan I</i>			<i>513,354,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			133,918,000	PNP
	> Persiapan			828,000	
	- ATK	1.0 PKT	828,000	828,000	
	> Pelaksanaan			133,090,000	
	- Pencetakan Buku Panduan, Undangan, Pencetakan STTPP	1.0 PKT	700,000	700,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	860,000	860,000	
	- Konsumsi Peserta	538.0 OH	150,000	80,700,000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan [55 ORG x 2 HR]	110.0 OH	65,000	7,150,000	
	- Konsumsi Seminar [50 ORG x 2 HR]	100.0 OH	65,000	6,500,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	700,000	700,000	
	- Obat-obatan/Healty Kit Ruang Pembelajaran	1.0 PKT	480,000	480,000	
	- Training Kits Peserta	40.0 ORG	900,000	36,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			100,000,000	
	- Honor Pengajar Internal	357.0 OJP	200,000	71,400,000	
	- Honor Pengajar Eksternal (Stula dan Mentor)	90.0 OJP	300,000	27,000,000	
	- Honor Instruktur Senam	4.0 OK	400,000	1,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			74,300,000	PNP
	- Studi Lapangan Kinerja Organisasi	1.0 PKT	61,300,000	61,300,000	
	- Pelayanan Binatu [40 ORG x 13 HR]	520.0 PST	25,000	13,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			265,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference	1.0 PKT	265,000	265,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			8,900,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	8,900,000	8,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			8,016,000	PNP
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	8,016,000	8,016,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			187,955,000	PNP
	- Tiket Pesawat Banda Aceh - Batam (46 ORG) (PP)	1.0 PKT	143,005,000	143,005,000	
	- Uang Saku Studi Lapangan	13.0 OH	160,000	2,080,000	
	- Penginapan Batam (3 Malam x 25 Kamar)	1.0 PKT	33,750,000	33,750,000	
	- Paket Halfday Batam (1 Hari)	1.0 PKT	9,120,000	9,120,000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Kepemimpinan Administrator Angkatan II</i>			<i>629,346,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			154,298,000	PNP
	> Persiapan			1,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	> Pelaksanaan			153,298,000	
	- Pencetakan Buku Panduan, Undangan, Pencetakan STTPP	1.0 PKT	748,000	748,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [46 ORG x 14 HR]	644.0 OH	150,000	96,600,000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan [55 ORG x 2 HR]	110.0 OH	65,000	7,150,000	
	- Konsumsi Seminar [50 ORG x 2 HR]	100.0 OH	65,000	6,500,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	700,000	700,000	
	- Obat-obatan/Healty Kit Ruang Pembelajaran	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Training Kits Peserta	44.0 ORG	900,000	39,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			100,100,000	PNP
	- Honor Pengajar Internal	344.0 OJP	200,000	68,800,000	
	- Honor Pengajar Eksternal (Stula dan Mentor)	99.0 OJP	300,000	29,700,000	
	- Honor Instruktur Senam	4.0 OK	400,000	1,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			78,100,000	PNP
	- Studi Lapangan Kinerja Organisasi	1.0 PKT	63,800,000	63,800,000	
	- Pelayanan Binatu [44 ORG x 13 HR]	572.0 PST	25,000	14,300,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			41,587,000	PNP
	- Headset	8.0 Unit	625,000	5,000,000	
	- Tong Sampah	15.0 Unit	700,000	10,500,000	
	- Cooler Box 10 Liter	1.0 Unit	777,000	777,000	
	- Selimut	71.0 Buah	110,000	7,810,000	
	- Cermin	25.0 Buah	700,000	17,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			300,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference	1.0 PKT	300,000	300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,900,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	6,900,000	6,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			41,171,000	PNP
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	41,171,000	41,171,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			206,890,000	PNP
	- Tiket Pesawat dan Penginapan Studi Lapangan	1.0 PKT	194,270,000	194,270,000	
	- Uang Saku Studi Lapangan	1.0 PKT	3,120,000	3,120,000	
	- Paket Halfday (1 HR x 50 ORG)	1.0 PKT	9,500,000	9,500,000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Pelatihan Kepemimpinan Pengawas</b>			<b>466,652,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelatihan Kepemimpinan Pengawas</i>			<i>466,652,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			126,262,000	PNP
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	512,000	512,000	
	- Konsumsi Peserta (14 Hari x 42 orang)	588.0 OH	150,000	88,200,000	
	- Dokumentasi, Publikasi dan Paket Dekorasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	450,000	450,000	
	- Training Kits Peserta	40.0 ORG	900,000	36,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			87,600,000	PNP
	- Pengajar Internal	307.0 OJP	200,000	61,400,000	
	- Pengajar Eksternal	82.0 OJP	300,000	24,600,000	
	- Instruktur Senam	4.0 OK	400,000	1,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			56,830,000	PNP
	- Studi Lapangan Kinerja Organisasi	1.0 PKT	43,830,000	43,830,000	
	- Binatu [13 HR x 40 ORG]	520.0 PST	25,000	13,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			300,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference	1.0 PKT	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			13,700,000	PNP
	- Penceramah	1.0 PKT	13,700,000	13,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			16,310,000	PNP
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	16,310,000	16,310,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			165,650,000	PNP
	- Tiket Pesawat dan Penginapan Studi Lapangan	1.0 PKT	151,200,000	151,200,000	
	- Paket Meeting (1 KL x 45 ORG)	45.0 OK	250,000	11,250,000	
	- Uang Harian Studi Lapangan (5 ORG x 4 HR)	20.0 OH	160,000	3,200,000	
<b>4827.FAC.004</b>	<b>Pelatihan Dasar CPNS</b>	<b>584.0 Orang</b>		<b>2,353,261,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pelatihan Latsar CPNS</b>			<b>2,353,261,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan I)</i>			164,460,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			79,140,000	
	> Persiapan			980,000	
	- ATK	1.0 PKT	980,000	980,000	
	> Pelaksanaan			78,160,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 44 ORG]	308.0 OH	145,000	44,660,000	
	- Perlengkapan Peserta	40.0 PST	300,000	12,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 40 PST]	40.0 PST	450,000	18,000,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	900,000	900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			62,000,000	
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	304.0 OJP	200,000	60,800,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,000,000	
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			720,000	
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference 1 AKUN x 1 BLN	1.0 PKT	260,000	260,000	
	- Lisensi Aplikasi Daftar Hadir Elektronik	1.0 PKT	460,000	460,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,600,000	
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	4,600,000	4,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			14,000,000	
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
<b>B</b>	<i>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan II)</i>			168,870,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			79,140,000	PNP
	> Persiapan			980,000	
	- ATK	1.0 PKT	980,000	980,000	
	> Pelaksanaan			78,160,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 44 ORG]	308.0 OH	145,000	44,660,000	
	- Perlengkapan Peserta	40.0 PST	300,000	12,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 40 PST]	40.0 PST	450,000	18,000,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	900,000	900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			70,400,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	346.0 OJP	200,000	69,200,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,000,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			730,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference 1 AKUN x 1 BLN	1.0 PKT	260,000	260,000	
	- Lisensi Aplikasi Daftar Hadir Elektronik	1.0 PKT	470,000	470,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,600,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	4,600,000	4,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			10,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
C	<i>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan III)</i>			157,240,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			79,140,000	PNP
	> Persiapan			980,000	
	- ATK	1.0 PKT	980,000	980,000	
	> Pelaksanaan			78,160,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 44 ORG]	308.0 OH	145,000	44,660,000	
	- Perlengkapan Peserta	40.0 PST	300,000	12,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 40 PST]	40.0 PST	450,000	18,000,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	900,000	900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			56,200,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	275.0 OJP	200,000	55,000,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,000,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			600,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference 1 AKUN x 1 BLN	1.0 PKT	130,000	130,000	
	- Lisensi Aplikasi Daftar Hadir Elektronik	1.0 PKT	470,000	470,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,200,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	3,200,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			14,100,000	PNP
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	14,100,000	14,100,000	
D	<i>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan IV)</i>			158,655,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			79,140,000	PNP
	> Persiapan			980,000	
	- ATK	1.0 PKT	980,000	980,000	
	> Pelaksanaan			78,160,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 44 ORG]	308.0 OH	145,000	44,660,000	
	- Perlengkapan Peserta	40.0 PST	300,000	12,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 40 PST]	40.0 PST	450,000	18,000,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	900,000	900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			70,200,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	345.0 OJP	200,000	69,000,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,000,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			715,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference 1 AKUN x 1 BLN	1.0 PKT	260,000	260,000	
	- Lisensi Aplikasi Daftar Hadir Elektronik	1.0 PKT	455,000	455,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,600,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	4,600,000	4,600,000	
<i>E</i>	<i>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan V)</i>			136,860,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			79,140,000	PNP
	> Persiapan			980,000	
	- ATK	1.0 PKT	980,000	980,000	
	> Pelaksanaan			78,160,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 44 ORG]	308.0 OH	145,000	44,660,000	
	- Perlengkapan Peserta	40.0 PST	300,000	12,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 40 PST]	40.0 PST	450,000	18,000,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	900,000	900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor - Instruktur Senam	236.0 OJP 3.0 OK	200,000 400,000	48,400,000 47,200,000 1,200,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference 1 AKUN x 1 BLN - Lisensi Aplikasi Daftar Hadir Elektronik	1.0 PKT 1.0 PKT	260,000 460,000	720,000 260,000 460,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Penceramah	1.0 PKT	4,600,000	4,600,000	PNP
F	<i>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan VI)</i>			152,330,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > Persiapan - ATK > Pelaksanaan - Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 44 ORG] - Perlengkapan Peserta - Dokumentasi - Penggandaan/fotocopy - Seragam Peserta [1 SET x 40 PST] - Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0] - Obat-obatan	1.0 PKT 308.0 OH 40.0 PST 1.0 PKT 1.0 PKT 40.0 PST 1.0 PKT 1.0 PKT	980,000 980,000 145,000 300,000 600,000 1,000,000 450,000 1,000,000 900,000	980,000 980,000 78,160,000 44,660,000 12,000,000 600,000 1,000,000 18,000,000 1,000,000 900,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor - Instruktur Senam	314.0 OJP 3.0 OK	200,000 400,000	64,000,000 62,800,000 1,200,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference 1 AKUN x 1 BLN - Lisensi Aplikasi Daftar Hadir Elektronik	1.0 PKT 1.0 PKT	130,000 460,000	590,000 130,000 460,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,600,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	4,600,000	4,600,000	
G	<u>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan VII)</u>			153,710,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			79,140,000	PNP
	> Persiapan			980,000	
	- ATK	1.0 PKT	980,000	980,000	
	> Pelaksanaan			78,160,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 44 ORG]	308.0 OH	145,000	44,660,000	
	- Perlengkapan Peserta	40.0 PST	300,000	12,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 40 PST]	40.0 PST	450,000	18,000,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	900,000	900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			66,800,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	328.0 OJP	200,000	65,600,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,000,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			570,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference 1 AKUN x 1 BLN	1.0 PKT	110,000	110,000	
	- Lisensi Aplikasi Daftar Hadir Elektronik	1.0 PKT	460,000	460,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,200,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	3,200,000	3,200,000	
H	<u>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan VIII)</u>			143,665,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			79,140,000	PNP
	> Persiapan			980,000	
	- ATK	1.0 PKT	980,000	980,000	
	> Pelaksanaan			78,160,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 44 ORG]	308.0 OH	145,000	44,660,000	
	- Perlengkapan Peserta	40.0 PST	300,000	12,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 40 PST]	40.0 PST	450,000	18,000,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	900,000	900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			55,200,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	270.0 OJP	200,000	54,000,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,000,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			725,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference 1 AKUN x 1 BLN	1.0 PKT	255,000	255,000	
	- Lisensi Aplikasi Daftar Hadir Elektronik	1.0 PKT	470,000	470,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,600,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	4,600,000	4,600,000	
/	<i>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan IX)</i>			167,059,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			91,054,000	PNP
	> Persiapan			2,904,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,904,000	2,904,000	
	> Pelaksanaan			88,150,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 48 ORG]	336.0 OH	145,000	48,720,000	
	- Perlengkapan Peserta	44.0 PST	300,000	13,200,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 44 PST]	44.0 PST	450,000	19,800,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat	1.0 PKT	630,000	630,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			66,200,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	325.0 OJP	200,000	65,000,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,400,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,400,000	4,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			805,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference 1 AKUN x 1 BLN	1.0 PKT	305,000	305,000	
	- Lisensi Aplikasi Daftar Hadir Elektronik	1.0 PKT	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,600,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	4,600,000	4,600,000	
J	<i>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan X)</i>			167,225,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			85,725,000	PNP
	> Persiapan			1,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	> Pelaksanaan			84,725,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan	329.0 OH	145,000	47,705,000	
	- Perlengkapan Peserta	44.0 PST	300,000	13,200,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 44 PST]	44.0 PST	450,000	19,800,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Rapat	1.0 PKT	420,000	420,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			72,000,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	354.0 OJP	200,000	70,800,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,300,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,300,000	4,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			600,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference	1.0 PKT	600,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,600,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	4,600,000	4,600,000	
K	<u>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan XI)</u>			183,524,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			90,424,000	PNP
	> Persiapan			2,904,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,904,000	2,904,000	
	> Pelaksanaan			87,520,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 48 ORG]	336.0 OH	145,000	48,720,000	
	- Perlengkapan Peserta	44.0 PST	300,000	13,200,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 44 PST]	44.0 PST	450,000	19,800,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			83,200,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	410.0 OJP	200,000	82,000,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,400,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,400,000	4,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			900,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference 1 AKUN x 1 BLN	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Lisensi Aplikasi Daftar Hadir Elektronik	1.0 PKT	600,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,600,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	4,600,000	4,600,000	
L	<u>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan XII)</u>			171,524,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			90,424,000	PNP
	> Persiapan			2,904,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,904,000	2,904,000	
	> Pelaksanaan			87,520,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 48 ORG]	336.0 OH	145,000	48,720,000	
	- Perlengkapan Peserta	44.0 PST	300,000	13,200,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 44 PST]	44.0 PST	450,000	19,800,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			72,600,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	357.0 OJP	200,000	71,400,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,400,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,400,000	4,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			900,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference	1.0 PKT	900,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,200,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	3,200,000	3,200,000	
<i>M</i>	<i>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan XIII)</i>			158,324,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			90,424,000	PNP
	> Persiapan			2,904,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,904,000	2,904,000	
	> Pelaksanaan			87,520,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 48 ORG]	336.0 OH	145,000	48,720,000	
	- Perlengkapan Peserta	44.0 PST	300,000	13,200,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 44 PST]	44.0 PST	450,000	19,800,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			59,400,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	291.0 OJP	200,000	58,200,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,400,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,400,000	4,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			900,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference	1.0 PKT	900,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,200,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	3,200,000	3,200,000	
N	<i>Pelatihan Dasar CPNS (Angkatan XIV)</i>			269,815,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			92,780,000	PNP
	> Persiapan			1,498,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,498,000	1,498,000	
	> Pelaksanaan			91,282,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan [7 HR x 49 ORG]	343.0 OH	145,000	49,735,000	
	- Perlengkapan Peserta	45.0 PST	300,000	13,500,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	2,860,000	2,860,000	
	- Seragam Peserta [1 SET x 45 PST]	45.0 PST	450,000	20,250,000	
	- Perlengkapan Bela Negara [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	1,325,000	1,325,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	3,012,000	3,012,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			63,400,000	PNP
	- Honor Pengajar/Penguji/Coach/Mentor	311.0 OJP	200,000	62,200,000	
	- Instruktur Senam	3.0 OK	400,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,500,000	PNP
	- Pelayanan Binatu	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			104,155,000	PNP
	- Laser Pointer	2.0 Unit	500,000	1,000,000	
	- Webcam	2.0 Unit	945,000	1,890,000	
	- Kursi	75.0 Unit	650,000	48,750,000	
	- Pataka 1 Tiang	10.0 Unit	300,000	3,000,000	
	- Pataka 2 Tiang	8.0 Unit	600,000	4,800,000	
	- Bendera Negara Asean	24.0 Buah	150,000	3,600,000	
	- Bantal Asrama	80.0 Buah	225,000	18,000,000	
	- Dispenser	11.0 Unit	950,000	10,450,000	
	- Cangkir	80.0 Buah	49,000	3,920,000	
	- Temperatur Suhu Badan	4.0 Unit	300,000	1,200,000	
	- Tensimeter ABN	2.0 Unit	550,000	1,100,000	
	- Stetoskop	2.0 Unit	920,000	1,840,000	
	- Tas Medis	2.0 Buah	500,000	1,000,000	
	- Tensimeter Digital	1.0 Unit	955,000	955,000	
	- Wadah Instrumen Medis	1.0 Set	950,000	950,000	
	- Botol Humidifier Regulator Oksigen	5.0 Unit	200,000	1,000,000	
	- Alat Cek HB	1.0 Unit	700,000	700,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			380,000	PNP
	- Lisensi Aplikasi Video Conference/Teleconference	1.0 PKT	380,000	380,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,600,000	PNP
	- Honor Penceramah	1.0 PKT	4,600,000	4,600,000	
4827.PBQ	<u>Kebijakan Bidang Aparatur[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		147,770,000	
-----					
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
4827.PBQ.001	<b>Peningkatan Kualitas Pendidikan dan Pelatihan ASN</b>	1.0 Rekomendasi Kebijakan		147,770,000	U
051	<b>Evaluasi Pelaksanaan Diklat ASN</b>			147,770,000	
A	<i>Evaluasi Pelaksanaan Diklat ASN</i>			147,770,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			34,740,000	RM
	> Persiapan			2,600,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,600,000	2,600,000	
	> Pelaksanaan Evaluasi Pelatihan ASN			30,140,000	
	- Seminar Kit	110.0 PKT	185,000	20,350,000	
	>> Konsumsi Evaluasi		0	0	
	>> Konsumsi Provinsi Aceh		0	9,790,000	
	- Makan Rapat Biasa Provinsi Aceh [110 ORG x 1 KL]	110.0 ORG	51,000	5,610,000	
	- Snack Rapat Biasa Provinsi Aceh [110 ORG x 2 KL]	220.0 ORG	19,000	4,180,000	
	> Pelaporan			2,000,000	
	- Pencetakan, Penggandaan, Penjilidan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,800,000	RM
	> Evaluasi Paska Pelaksanaan Pelatihan ASN			7,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 2 OJ x 1 KL]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			95,303,000	RM
	> Evaluasi Pelaksanaan Pelatihan ASN			95,303,000	
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	95,303,000	95,303,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,927,000	RM
	- Perjalanan Dinas Fullboard	1.0 PKT	9,927,000	9,927,000	
086.01.WA	Program Dukungan Manajemen			8,754,586,000	
4821	Peningkatan Koordinasi Perencanaan dan Keuangan			56,000,000	
4821.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		56,000,000	
4821.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		12,944,000	
051	Pelaksanaan Layanan Perencanaan dan Penganggaran			12,944,000	U
A	Penyusunan RKA Pagu Anggaran Tahun 2024			1,279,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,279,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	555,000	555,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	724,000	724,000	
B	Penyusunan Alokasi Anggaran Tahun 2024			10,701,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			400,000	RM
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	400,000	400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Perjalanan Dinas	1.0 PKT	8,501,000	8,501,000	RM
C	<i>Penyusunan Rencana Kerja Tahun 2023</i>			964,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan/fotocopy - Pencetakan	1.0 PKT 1.0 PKT	300,000 664,000	300,000 664,000	RM
<b>4821.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>4,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>4,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengawasan dan Evaluasi Semester I</i>			1,140,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - ATK - Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT 1.0 PKT	400,000 740,000	400,000 740,000	RM
B	<i>Pengawasan dan Evaluasi Semester II</i>			1,490,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan/fotocopy - Pencetakan	1.0 PKT 1.0 PKT	850,000 640,000	850,000 640,000	RM
C	<i>Penyusunan Laporan Kinerja Tahun 2022</i>			800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan/fotocopy - Pencetakan LKIP	1.0 PKT 1.0 PKT	300,000 500,000	300,000 500,000	RM
D	<i>Penyusunan Perjanjian Kinerja Tahun 2023</i>			570,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	570,000	570,000	RM
<b>4821.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>39,056,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>39,056,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan Laporan Keuangan Semester I</i>			3,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - ATK - Penggandaan/fotocopy - Pencetakan Laporan Keuangan Semester I	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	1,320,000 600,000 1,430,000	1,320,000 600,000 1,430,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Penyusunan Laporan keuangan Semester II</i>			2,930,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,930,000	RM
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan Laporan Keuangan Semester II	1.0 PKT	1,430,000	1,430,000	
C	<i>Konsolidasi Penyusunan Laporan keuangan</i>			32,776,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			900,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			31,876,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	31,876,000	31,876,000	
4822	<u>Pembinaan Administrasi serta Pengelolaan Pelayanan SDM dan Umum</u>			8,662,686,000	
4822.CAN	<u>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	1.0 Unit		24,000,000	
4822.CAN.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi</b>	1.0 Unit		24,000,000	
051	<b>Pelaksanaan</b>			24,000,000	U
A	<i>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi</i>			24,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			24,000,000	PNP
	- Notebook	2.0 Unit	12,000,000	24,000,000	
4822.CCL	<u>OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	1.0 Unit		22,420,000	
4822.CCL.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Pemeliharaan Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi</b>	1.0 Unit		22,420,000	
051	<b>Pelaksanaan</b>			22,420,000	U
A	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</i>			22,420,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			22,420,000	RM
	- Personal Komputer	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Notebook	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Printer	14.0 Unit	530,000	7,420,000	
4822.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	6.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,096,346,000	
4822.EBA.956	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Layanan BMN</b>	1.0 Layanan		1,600,000	
051	<b>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</b>			1,600,000	U
A	<i>Layanan Pengelolaan BMN</i>			1,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

KEMEN/LEMB (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
 UNIT ORG (01) Lembaga Administrasi Negara  
 UNIT KERJA (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
 ALOKASI Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			700,000	
	- ATK	1.0 PKT	700,000	700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			900,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000	
<b>4822.EBA.959</b>	<b>Layanan Protokoler</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>130,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>130,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Layanan Keprotokoler</i>			<i>130,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			30,000,000	
	- Jamuan Rapat Pimpinan	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			100,000,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Pimpinan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
<b>4822.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>58,342,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pengelolaan Kerumahtangaan</b>			<b>4,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengadaan Obat-obatan</i>			<i>4,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,000,000	
	- Obat-obatan Pegawai	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Pengelolaan PNBP</b>			<b>20,502,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengelolaan PNBP (Sarpras)</i>			<i>20,502,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,000,000	
	- Penggandaan/ Fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			12,960,000	
	- Layanan Binatu	360.0 SET	36,000	12,960,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,542,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	6,542,000	6,542,000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Pemeliharaan (PNBP)</b>			<b>33,840,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana (PNBP)</i>			<i>33,840,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			33,840,000	PNP
	- Tabung Pemadam dan Fire Alarm	30.0 Unit	500,000	15,000,000	
	- AC Split	10.0 Unit	500,000	5,000,000	
	- Monitor Panel with Mimic Board	1.0 Unit	5,700,000	5,700,000	
	- Pompa Mesin Pemadam Kebakaran	1.0 Unit	2,140,000	2,140,000	
	- Genset 500 KVA	1.0 Unit	6,000,000	6,000,000	
<b>4822.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>7,906,404,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4,121,316,000</b>	
<b>A</b>	<i>Gaji dan Tunjangan di Pusat Pelatihan dan Pengembangan dan Kajian Hukum Administrasi Negara</i>			<i>4,121,316,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,667,566,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,288,504,000	2,288,504,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke-13)	1.0 THN	189,531,000	189,531,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke-14)	1.0 THN	189,531,000	189,531,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			50,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	42,000	42,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke-13)	1.0 THN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke-14)	1.0 THN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			216,444,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	185,878,000	185,878,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji Ke-13)	1.0 THN	15,283,000	15,283,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji Ke-14)	1.0 THN	15,283,000	15,283,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			59,270,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	50,738,000	50,738,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji Ke-13)	1.0 THN	4,266,000	4,266,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji Ke-14)	1.0 THN	4,266,000	4,266,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			40,520,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	35,480,000	35,480,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji Ke-13)	1.0 THN	2,520,000	2,520,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji Ke-14)	1.0 THN	2,520,000	2,520,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			384,150,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	332,174,000	332,174,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji Ke-13)	1.0 THN	26,683,000	26,683,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji Ke-14)	1.0 THN	25,293,000	25,293,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			11,800,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	6,457,000	6,457,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji Ke-13)	1.0 THN	2,914,000	2,914,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji Ke-14)	1.0 THN	2,429,000	2,429,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			172,288,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	147,737,000	147,737,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji Ke-13)	1.0 THN	12,312,000	12,312,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji Ke-14)	1.0 THN	12,239,000	12,239,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			502,253,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	502,253,000	502,253,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			55,475,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	47,365,000	47,365,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke-13)	1.0 THN	4,055,000	4,055,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke-14)	1.0 THN	4,055,000	4,055,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			11,500,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	11,500,000	11,500,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,785,088,000</b>	
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan Gedung Kantor (Gedung dan Bangunan)</i>			118,104,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			67,104,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Aceh)	8695.0 M2	7,200	62,604,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Kantor (Aceh)	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			51,000,000	RM
	- Alat Kebersihan Gedung	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
	- Persediaan Pupuk Tanaman	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Alat Listrik	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Sarana Kantor</i>			64,808,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			51,808,000	RM
	- Lift (Kapasitas 700Kg/10Org)	2.0 Unit	7,500,000	15,000,000	
	- Pompa Mesin Pemadam Kebakaran	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	- Sound System	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	
	- Televisi	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Kamera CCTV	30.0 Unit	100,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Projector	10.0 Unit	50,000	500,000	
	- AC Split	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- AC Sentral	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Mic Conference	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Camera Digital	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Mesin Potong Rumput	1.0 PKT	1,108,000	1,108,000	
	- Pintu Otomatis	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Meubelair Kantor	1.0 PKT	500,000	500,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			13,000,000	RM
	- BBM Genset	1.0 Unit	13,000,000	13,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</i>			192,414,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			192,414,000	RM
	> Pemeliharaan Kendaraan Dinas			192,414,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Aceh)	1.0 Unit	35,850,000	35,850,000	
	- Biaya Pajak Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Aceh)	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Aceh)	6.0 Unit	22,262,000	133,572,000	
	- Biaya Pajak Kendaraan Roda 4 (Aceh)	6.0 Unit	1,432,000	8,592,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Aceh)	5.0 Unit	2,450,000	12,250,000	
	- Biaya Pajak Kendaraan Roda 2 (Aceh)	5.0 Unit	130,000	650,000	
D	<i>Jasa Keamanan, Kebersihan, Pramubakti dan Pengemudi</i>			1,931,818,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,931,818,000	RM
	> Honorarium Tenaga Alih Daya			1,931,818,000	
	- Honor Satpam	179.0 OB	3,559,000	637,061,000	
	- THR Satpam [15 ORG x 1 BLN]	15.0 OB	3,414,000	51,210,000	
	- Honor Supir [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	3,558,500	128,106,000	
	- THR Supir [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	3,414,000	10,242,000	
	- Honor Petugas Kebersihan	208.0 OB	3,558,500	740,168,000	
	- THR Petugas Kebersihan [18 ORG x 1 BLN]	18.0 OB	3,414,000	61,452,000	
	- Honor Pramubakti [5 ORG x 11 BLN]	55.0 OB	3,559,000	195,745,000	
	- Honor Pramubakti [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	3,558,500	14,234,000	
	- THR Honor Pramubakti [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	3,414,000	17,070,000	
	- Honor Pramusaji [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,558,500	42,702,000	
	- THR Honor Pramusaji [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	3,414,000	3,414,000	
	>> Pakaian Seragam Tenaga Alih Daya		0	30,414,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Aceh) [15 ORG x 1 STEL]	15.0 STEL	1,124,000	16,860,000	
	- Pakaian Kerja Supir/Petugas Kebersihan/Pramubhakti/Pramusaji (Aceh) [27 ORG x 1 STEL]	27.0 STEL	502,000	13,554,000	
<i>E</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>734,040,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			710,400,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 BLN	59,200,000	710,400,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			22,800,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 BLN	1,900,000	22,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			840,000	RM
	- Biaya Air Bersih	12.0 BLN	70,000	840,000	
<i>F</i>	<i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran</i>			<i>392,493,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			371,800,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran (Lebih dari 59 Pegawai)	59.0 OT	1,530,000	90,270,000	
	- Langganan Aplikasi Video Conference	1.0 BLN	260,000	260,000	
	- Langganan Bandwidth Internet	12.0 BLN	23,000,000	276,000,000	
	- Langganan TV Kabel	1.0 BLN	470,000	470,000	
	- Jasa Retribusi Sampah	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			693,000	RM
	- Pengiriman Surat	1.0 PKT	693,000	693,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			20,000,000	RM
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
<i>G</i>	<i>Perjalanan Dinas Operasional Kantor</i>			<i>205,438,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			204,988,000	RM
	- Biaya Perjalanan Dinas Biasa	1.0 Paket	204,988,000	204,988,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			450,000	RM
	- Transport Kegiatan dalam Kota/Kabupaten Pulang Pergi	3.0 OH	150,000	450,000	
<i>I</i>	<i>Pelantikan Pejabat Struktural</i>			<i>5,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			5,000	RM
	- Honorarium Rohaniawan	1.0 OK	5,000	5,000	
<i>J</i>	<i>Proses Pengadaan Barang dan Jasa</i>			<i>6,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,000,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
<i>K</i>	<i>Honorarium Pengelolaan Keuangan dan Perkantoran</i>			<i>139,968,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.001-Banda Aceh )			139,968,000	RM
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s/d Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s/d Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,168,000	14,016,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp10 miliar s/d Rp25 miliar) 1 ORG	1.0 PKT	1,750,000	1,750,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp10 miliar s/d Rp25 miliar) 1 ORG x 11 BLN [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	500,000	5,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s/d Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp10 miliar s/d Rp25 miliar) (3 ORG x 8 BLN)	1.0 PKT	15,552,000	15,552,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp10 miliar s/d Rp25 miliar) (3 ORG x 4 BLN)	1.0 PKT	7,504,000	7,504,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNB (pagu dana di atas Rp2.5 miliar s/d Rp5 miliar) [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	1,070,000	1,070,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNB (pagu dana di atas Rp5 miliar s/d Rp10 miliar) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	1,260,000	13,860,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNB (pagu dana di atas Rp2.5 miliar s/d Rp5 miliar) [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	352,000	352,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNB (pagu dana di atas Rp5 miliar s/d Rp10 miliar) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	412,000	4,532,000	
	- Honorarium Petugas Penerimaan PNB /Anggota (pagu dana di atas Rp2.5 miliar s/d Rp5 miliar) [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	660,000	1,320,000	
	- Honorarium Petugas Penerimaan PNB /Anggota (pagu dana di atas Rp5 miliar s/d Rp10 miliar) [2 ORG x 11 BLN]	22.0 OB	770,000	16,940,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [2 ORG x 2 BLN]	4.0 OB	680,000	2,720,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	680,000	6,800,000	
4822.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	1.0 Unit, m2, Paket		484,457,000	
4822.EBB.951	Lokasi : KOTA BANDA ACEH Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		484,457,000	
052	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran (PNBP)			484,457,000	U
A	Pengelolaan Sewa Sarpras (PNBP)			88,574,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			88,574,000	PNP
	- Access Point	5.0 Unit	2,700,000	13,500,000	
	- Swich Hub POE	2.0 Unit	1,750,000	3,500,000	
	- Webcam Video Conference	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Speaker Flat	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Mixer Audio	1.0 Unit	9,000,000	9,000,000	
	- Keyboard Cover	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	- UPS APC 1600 VA	3.0 Unit	5,500,000	16,500,000	
	- Timbangan Medis	2.0 Unit	1,387,000	2,774,000	
	- Raket Tennis	2.0 Unit	2,000,000	4,000,000	
	- Standing TV	1.0 Unit	2,500,000	2,500,000	
	- Sound Systems Portable	1.0 Unit	7,800,000	7,800,000	
	- Podium	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
<b>B</b>	<u>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran (PNBP)</u>			395,883,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			21,920,000	PNP
	- Cangkir	80.0 Buah	49,000	3,920,000	
	- Bantal Asrama	80.0 Buah	225,000	18,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			336,924,000	PNP
	- Gordyn Asrama	33.0 Set	2,028,000	66,924,000	
	- Videotron	1.0 Unit	250,000,000	250,000,000	
	- TV 70 Inchi	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			37,039,000	PNP
	- Revitalisasi Ruang Kelas	1.0 PKT	37,039,000	37,039,000	
4822.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	59.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		35,463,000	
4822.EBC.954	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <u>Layanan Manajemen SDM</u>	59.0 Orang		35,463,000	U
051	<u>Pelaksanaan Pengembangan SDM</u>			35,463,000	
A	<u>Layanan Pengembangan SDM</u>			35,463,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,862,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,363,000	1,363,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,699,000	1,699,000	
	- Konsumsi (Makan) (1 HR x 1 KL x 100 ORG)	100.0 OK	38,000	3,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,636,000	RM
	- Biaya Pengembangan Kompetensi ASN	1.0 PKT	6,636,000	6,636,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber setingkat Esselon III (1 Orang)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			20,165,000	RM
	- Perjalanan Dinas Fullboard	1.0 PKT	20,165,000	20,165,000	
4823	<u>Peningkatan Koordinasi Hukum, Organisasi, Data, dan Sistem Informasi</u>			35,900,000	
4823.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		30,900,000	
-----					
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
4823.EBA.958	<b>Layanan Hubungan Masyarakat</b>	1.0 Layanan		16,000,000	
051	<b>Pelaksanaan Layanan Kehumasan dan Publikasi</b>			16,000,000	U
A	<i>Kehumasan dan Protokoler</i>			16,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			12,250,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Pencetakan Bahan Dokumentasi	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Pencetakan Annual Report	1.0 PKT	1,250,000	1,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,000,000	RM
	- Langganan Layanan Telekomunikasi	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,750,000	RM
	- Pencetakan Plakat	1.0 PKT	2,750,000	2,750,000	
4823.EBA.960	<b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	1.0 Layanan		14,900,000	
051	<b>Penyusunan SOP dan Bisnis Proses</b>			14,900,000	U
A	<i>Penyusunan SOP</i>			950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			950,000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	950,000	950,000	
B	<i>Penyusunan Standar Pelayanan</i>			13,950,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 8 - KANWIL)**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (680612) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN KAJIAN HUKUM ADMINISTRASI NEGARA  
**ALOKASI** Rp. 14,140,769,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			13,950,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	1,100,000	1,100,000	
	- Spanduk	1.0 BH	250,000	250,000	
	- Meeting Kit	60.0 Buah	140,000	8,400,000	
	- Makan FGD (60 ORG)	60.0 KTK	51,000	3,060,000	
	- Snack FGD (60 ORG)	60.0 KTK	19,000	1,140,000	
4823.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		5,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
4823.EBD.974	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>5,000,000</b>	
051	<b>Penyelenggaraan Layanan Kearsipan</b>			<b>3,000,000</b>	<b>U</b>
A	Layanan Kearsipan			3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
052	<b>Penyelenggaraan Layanan Perpustakaan</b>			<b>2,000,000</b>	<b>U</b>
A	Layanan Perpustakaan			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Aceh Besar, 28 November 2023

**SAID FADHIL**

197812072005011001 197812072005011001